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گــروه علمی و آموزشــی- 
تعــدادی از ســایت های فــروش 
بلیط هواپیما به دلیل گران فروشــی 
ناعادلانه، توســط مقامــات نظارتی 
مســدود شده اند. این اقدام به منظور 
حفظ حقوق مســافران و جلوگیری 
از اســتقلال غیرقانونی در بازار بلیط 
صورت گرفته اســت و این اقدام در 
جهــت محافظت از منافع عمومی و 
ایجــاد عدالت در صنعت هواپیمایی 

اتخاذ شده است.
در ادامه حســن خوشــخو ۲۰ 
تیرماه امســال از مســدود شدن ۱۳ 
ســایت متخلف در فــروش بلیت 
هواپیما خبر داد و گفت: بر این اساس 
 Digicharter، مانند  سایت هایی 
 digicharter.ir، Nili Vazah
 niliparvaz.ir، Bilitair.com،
 Onebilit. ir، Skyticket
 ،skyticket.ir، bilitkar.ir
724Ch، sayeseyr. 724ch.ir
com و sayeseyr.ir، ایرانچارتر 
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و ir.oxin24 oxin24 بــه عنوان 

ســایت های غیرمجاز. شناســایی و 
مسدود شدند.

جعفر یازرلو سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه 
ســازمان هواپیمایی کشور موضوع 
مســدود ســازی فــروش بلیت از 
طریق ســایت های چارتــری را با 
جدیــت پیگیری می کند، گفت: طی 
بخشنامه ای که ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در ماه اخیر به شرکت های 
هواپیمایــی صادر کــرد و با جدیت 
تمام بر اجرای این بخشــنامه تاکید 

کــرد و بــا ســایت های متخلــف 
 چارتری برخــورد قضائی و جریمه 

خواهد شد.
سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
در ادامــه تاکید کــرد: بنابراین بود 
فروش بلیت هــای چارتری تا پایان 
فصل تابســتان باشــد اما همچنان 

ممنوعیــت فروش بلیــت چارتری 
ادامه دار خواهد بود و اصرار سازمان 
هواپیمایی کشــور بر ادامه دار بودن 
ممنوعیت بنابراین اســت که سایت 
چارتر اصول قوانیــن فروش بلیت 
برای مســافر را رعایــت نمی کنند؛ 
مانند مشخص نبودن عوارض، عدم 
محاســبه جداگانه بهای کل بلیت و 
مشــخص نبود نحوه پرداخت وجه 

برای دریافت بلیت...
وی گفت: از ابتدای صدور بلیت 
تا لحظه پذیرش مســافر در فرودگاه 

مبدا بایــد از طریق پرتال شــرکت 
هواپیمایی قابلیت راســتی آزمایی و 
رؤیت را داشــته باشد اما سایت های 
چارتر کنند این شــفافیت را ندارد و 
بدیــن ترتیب عملکرد ســایت های 
چارتر کنند قابلیت راستی آزمایی را 
ندارد به طور مثال پرواز ایرلاینی که 

دو ساعت مانده به پرواز سایت های 
چارتر اســامی مسافران را به شرکت 
هواپیمایی مورد نظر ارسال می کنند 
کــه برخلاف قوانین فــروش بلیت 

هواپیما است.
این مقام مســئول خاطر نشان 
کــرد: از ابتــدای ســال جاری تــا 
هم اکنون ۲۹ سایت مربوط به فروش 
بلیت های چارتری لغو، ۱۱۱ سایت 
تعلیق و ۹ هزار و ۲۸۰ مورد شکایت 
نیز به قوه قضائی برای پیگیری ارجاع 

شده است.

یازرلو افزود: سازمان هواپیمای 
کشــوری می تواند بــا ۲۱ ایرلاین 
فعال موجــود توافقاتی درخصوص 
نظارت جدی بــر بازرگانی ایرلاین 
شــرکت های هواپیمایی انجام دهد 
تا از فــروش بلیت هــای چارتری 
جلوگیــری کــرد. باید بــه مردم و 

خریداران بلیت های چارتری گفت 
که خرید بلیت از چنین ســایت های 
با توجه به شرایط موجود و تحریمی 
ایرلاین هــا از طریــق خریــد بلیت 

هیچ گونه سودی نخواهند برد.
سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
در خصــوص فــروش بلیت های 
ســایت های  توســط  غیرواقعــی 
چارتری، گفت: ســایت های چارتر 
کننده به غلــط خطوط هواپیمایی را 
باز می کنند و شــروع به فروش بلیت 
می کنند اما ســاعت پــرواز در بلیت 
صادر شده اشــتباه است و مسافران 
را چندین ســاعت در فرودگاه مبدا 
معطل می کننــد و پس از اعلام زمان 
پرواز رسمی از سوی ایرلاین، پرواز 

شکل می گیرد.
وی با اشاره به اجرای پروازهای 
چارتــری فصلی، گفــت: عده ای 
 از ســودجویان گمــان می کردند با 
آغاز فصل پاییز ســازمان هواپیمایی 
کشــوری از اجرای سیاســت خود 
کوتــاه می آیــد اما وضــع موجود 
چنین نیســت اما بــه صورت جدی 
بر ادامه دار بــودن ممنوعیت فروش 
 بلیت های چارتری پافشاری خواهیم 

داشت.

سخنگوی سازمان هواپیمایی:

فروش بلیت چارتری به نفع 
ایرلاین ها نیست

سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: باتوجه شرایط تحریمی و دیگر مشکلات موجود، فروش بلیت توسط سایت های 
چارتر کننده به نفع ایرلاین ها نخواهد بود زیرا شرکت های هواپیمایی سود مالی نخواهند داشت.

 ســایت های چارتــر کننــده بــه غلــط خطــوط هواپیمایــی را بــاز می کننــد و 
شــروع بــه فــروش بلیــت می کننــد امــا ســاعت پــرواز در بلیت صادر شــده 
اشــتباه اســت و مســافران را چندیــن ســاعت در فــرودگاه مبدا معطــل می کنند 
و پــس از اعــام زمــان پــرواز رســمی از ســوی ایرلاین، پــرواز شــکل می گیرد.
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گروه اقتصادی -یک کارشناس اقتصادی گفت: بازار ارز طی روزهای 
گذشــته به دلیل اتفاقات و درگیری ها در سرزمین های اشغالی ملتهب شده 
اســت و به هیچ عنوان در حال حاضر گزینه خوب و مناسبی برای سرمایه 

گذاری نیست.
حســین طوسی، عضو کمیسیون پول و ســرمایه اتاق بازرگانی ایران 
ضمن تاکید بر ریسک بالای سرمایه گذاری در بازار ارز با توجه به پیش بینی 
بازگشت قیمت ها به مدار نزولی ماه های گذشته گفت: بازار ارز طی روزهای 
گذشــته به دلیل اتفاقات و درگیری ها در سرزمین های اشغالی ملتهب شده 
اســت و به هیچ عنوان در حال حاضر گزینه خوب و مناسبی برای سرمایه 

گذاری نیست.
این فعال اقتصادی با اشــاره به اینکه ســرمایه گذاری در بازار ارز در 
مقطع کنونی برای مردم، یک قمار ســر بســته است، گفت: متأسفانه بعد از 
این اتفاقات در دو روز اخیر شــاهد سوق پیدا کردن برخی افراد به سرمایه 
گذاری در بازار ارز هستیم و درست همان اتفاقاتی در حال رخ دادن است 
که اواخر ســال گذشته به وقوع پیوســت و هیجانات کاذب باعث متضرر 

شدن بسیاری از مردم در بازار ارز شد.
وی افزود: هر چند وقایع امروز نسبت به سال گذشته متفاوت است و 
وقوع درگیری در منطقه بین رژیم صهیونیستی و فلسطین باعث نرخ سازی 
دلالان در بازار ارز شده، اما باز هم نباید با ایجاد موج احساسی و هیجانی، 

سرمایه های خود را به بازار ارز برد.
عضو اتاق بازرگانی ایران خطاب به متولیان سیاسی و اقتصادی گفت: 
مسئولان بانک مرکزی و دولتمردان که در حوزه اقتصادی فعال هستند باید 
در این شرایط حســاس کنونی همچنان با سیاست های مدیریتی و کنترلی 
چنــد مــاه اخیر به کار خود ادامه دهند و یک لحظه هم از این موضوع غافل 
نشــوند. ضمن اینکه مسئولان دولتی می بایست به طور شفاف در رسانه ها 
اعلام کنند که این وضعیت موقتی اســت و مردم نباید ســرمایه خود را در 

بازار ارز به خطر بیندازند.
به گفته وی، با توجه به ذخایر کافی ارزی و موقتی بودن این شــرایط، 

مردم نباید فریب دلالان را بخورند و وارد بازار پر ریسک ارز شوند.
طوســی همچنین به هجمه های رســانه ای به توقف روند آزادسازی 
منابع ارزی ایران در کشــورهای دیگر اشــاره کرد و اظهار داشت: قطعاً در 
این شرایط بسیاری از منتقدان و رسانه های خارجی در تلاش هستند تا این 
روند را دچار اختلال کنند، در نتیجه گفت وگوی چهره به چهره مســئولان 
اقتصادی و سیاســی کشور با مردم می تواند بسیاری از این فضاسازی های 
مخرب رســانه ای را مهار کرده و بخشــی از آرامش و ثبات نسبی را به بازار 

بازگرداند.
عضو اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: امیدوارم این افزایش کاذب 
قیمت دلار و بازار سازی دلالان باعث این نشود که برخی از مردم با هدف 
رســیدن به ســود کوتاه مدت، راهی بازار دلار شوند و در نهایت سرمایه و 
زندگی خود را تباه کنند. این موضوع باید مدام از سوی رسانه ها و مقامات 
مســئول بانکی و سیاســی و اقتصادی کشــورمان اعلام و مدیریت شود تا 

بتوانیم از این موج ایجاد شده به سلامت عبور کنیم.

عضو کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی ایران:

بازار ارز گزینه ی مناسبی برای 
سرمایه گذاری نیست

قائم مقام بیمه مرکزی:

دوبــی، طی ماه جــولای به بالاترین گروه اقتصادی - اجاره املاک 

ســطح نســبت به ماه فوریه ۲۰۱7 
رسیده است.

میانگین اجاره آپارتمان در دوبی 
طی ماه جولای به بالاترین ســطح از 
فوریه ۲۰۱7 رســیده است، در حالی 
که میانگیــن اجاره ویلا نیز رکوردها 
را شکســته زیرا تقاضا برای ملک در 
امــارات همچنان در حــال افزایش 

است.
مشــاور املاک ســی بی آر ای 
)CBRE( در آخرین گزارش خود 
در مورد بــازار اجاره در دوبی اظهار 
کرد: اجاره آپارتمان در دوبی در طول 
ماه ســالانه تقریبا به میزان ۲۲ سنت 

افزایش یافته است، در حالی که اجاره 
ویــلا ۲۲.۶ درصد افزایش ثبت کرده 
اســت. به طور میانگیــن، اجاره های 
کلی مسکونی در سراسر دبی در طول 
دوره گزارش ۲۲ درصد افزایش یافته 

است.
این مرکز گفت: بازار اجاره دوبی 
شــاهد افزایش قابل توجه فعالیت در 
دو سال گذشته بوده است و به چرخه 
رشــد منفی که از اواسط سال ۲۰۱۵ 
آغاز شــده بود و تا اواخر سال ۲۰۲۱ 

ادامه داشت، پایان داده است.
داده های اداره زمین دوبی نشان 
می دهد که در ســال منتهی به جولای 

۲۰۲۳، تعداد کل قراردادهای اجاره به 
۳۲۵هزار و 7۲7 مورد رسیده است که 
نسبت به ۲۲7هزار و۱۱ قرارداد ثبت 
شــده در مدت مشابه در سال ۲۰۱۹، 

4۳.۵ درصد افزایش داشته است.
بــازار امــلاک دوبــی با کمک 
ابتــکارات دولتی ماننــد مجوزهای 
اقامت برای افراد بازنشسته و دورکار 
همچنین گســترش برنامه ۱۰ ســاله 
ویــزای طلایی، به شــدت از رکود 
ناشــی از ویروس کرونا بازگشــته 
است. دستاوردهای اقتصادی حاصل 
از اکســپو ۲۰۲۰ دبــی و قیمت های 
بالاتر نفت نیز از شــتاب رشــد بازار 

املاک حمایت کرد.
بــر اســاس گزارش موسســه 
مشــاوره املاک نایت فرانک در ماه 
گذشــته، قیمت املاک و مستغلات 
مسکونی دوبی در سه ماهه دوم سالانه 
۱7 درصد افزایــش یافت و در میان 
تقاضا و رشــد اقتصادی قوی دهمین 

سه ماهه متوالی رشد را نشان داد.
نایــت فرانک این هفته گفت که 
تعداد کل فروش خانه های ۱۰ میلیون 
دلاری در دبی در ۹ ماه اول سال 4۰.7 
درصد افزایش یافت و به رکورد ۲77 
رسید که ناشی از افزایش تقاضا برای 

خانه های لوکس در امارت است.

گروه اقتصادی - قائم مقام بیمه 
مرکزی گفت: بیــن ۱۰ تا ۱۲ میلیون 
خودرو در کشــور فاقد بیمه شخص 
ثالث هســتند که طبق طرح موسوم به 
یک به یک سازی باید کارت سوخت 
خودروهای سنگین فاقد بیمه مسدود 
و خودرو توقیف شــود؛ به زودی در 
گام دوم، این طرح شامل خودروهای 

سبک و بنزینی هم خواهد شد.
فیروزآبادی،  مجید مشــعلچی 
اظهار کرد: بیمــه مرکزی با همکاری 
ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشــور، طرح یک به یک سازی کارت 

ســوخت و بیمه نامه شخص ثالث را 
پیش می برنــد. طبق این طرح به ازای 
هر بیمه نامه شخص ثالث فعال وسیله 
نقلیه باید یک کارت ســوخت وجود 

داشته باشد.
وی افــزود: تمــام خودروهای 
سنگین باید بیمه نامه شخص ثالث فعال 
داشته باشند. در غیر این صورت کارت 
سوخت این خودروها بعد از گذشت 
یک ماه ابطال می شــود. در این فرآیند 
ســتاد حمل و نقل سوخت اطلاعات 
مربوط به خــودرو را به بیمه مرکزی 
می فرستد. بیمه مرکزی، خودروهای 

فاقد بیمه نامه را در لیست هشدار قرار 
می دهد. ســتاد حمل و نقل، یک ماه به 
صاحب خودرو فرصــت می دهد تا 
بیمه نامــه را ارایه دهد و اگر ندارد باید 
نســبت به دریافت بیمه اقدام کند. در 
صورتــی که طی یک مــاه اقدام نکرد 
کارت سوخت خودرو ابطال می شود.

قائــم مقام بیمه مرکــزی تاکید 
کرد: طرح یک به یک ســازی کارت 
سوخت و بیمه نامه تا کنون در ارتباط 
با خودروهــای ســنگین گازوئیلی 
اجرا شــده اما در آینــده خودروهای 
ســبک هم مشــمول ایــن موضوع 
می شــوند. علت اینکه این طرح ابتدا 
از خودروهای ســنگین شــروع شد 
این اســت که خطــرات و صدمات 
ناشــی از تصادفات اتوبوس و کامیون 
 به مراتب بیش از خودروهای ســبک 

است.
مشعلچی با بیان اینکه بین ۱۰ تا ۱۲ 
میلیون خودرو فاقد بیمه شخص ثالث 
در کشــور وجود دارد گفت: در حال 
حاضر ۲۶ میلیون بیمه نامه خودروهای 
ســبک در کشور وجود دارد؛ در حالی 
که تعداد خودروها ۳۸ میلیون دستگاه 
اســت. در واقع بیــن ۲7 تا ۳۱ درصد 

خودروهــا فاقد بیمه نامه هســتند که 
فراجا باید از تردد آنها جلوگیری کند. 
در قانون آمــده که هر نوع جابه جایی 
خودرو بدون بیمه ممنوع است و حتی 
نمی تواند از پارکینگ منزل خارج شود.
وی طرح یک به یک ســازی را 
در جلوگیری از آســیب های ناشی از 
حــوادث رانندگی و همچنین قاچاق 
سوخت، موثر دانســت و گفت: این 
اتفــاق از این جهت برای صنعت بیمه 
خوب است که ماشین های سنگین که 
خطرات زیادی دارند بیمه می شوند. تا 
کنون حدود 4۰ هزار خودرو سنگین 
فاقد بیمه نامه شناســایی شدند. قصد 
این اســت که اگر اتفاقــی برای این 
خودروها افتاد بیمه نامه داشــته باشند 
و فشــار کمتری روی صندوق تامین 

خسارتهای بدنی بیاید.
به گفته مشعلچی، در مواردی که 
مالک خودرو فاقد بیمه شخص ثالث 
باشد یا مقصر، متواری باشد برای اینکه 
روی افراد فشــار نیاید و درگیر مسائل 
حقوقی و قضایی نشوند، خسارت از 
محل صندوق تامین خسارتهای بدنی 
پرداخت می شــود که صندوق بعدا از 

طریق شکایت پول را برمی گرداند.

قائم مقام بیمه مرکزی با اشاره به 
۱۰ تا ۱۲ میلیون دستگاه خودرو فاقد 
بیمه شخص ثالث گفت: تمام اطلاعات 
لازم درخصوص بیمــه خودروها از 
طریق بیمه مرکــزی در اختیار فراجا 
قرار گرفته اســت. در حــال حاضر 
فراجا دسترسی های سخت افزاری و 
نرم افــزای بیمه خودروها را در اختیار 
دارد و بر این اســاس نسخه فیزیکی 
بیمه نامه حذف شده است. اگر خودرو 
فاقد بیمه است باید توقیف شود. تجربه 
نشان داده جریمه کارساز نیست؛ چرا 
که در بســیاری مــوارد مبلغ جریمه 
انباشت شده بیمه طی سالهای متوالی 
به مراتب بیش از جریمه های راهنمایی 

و رانندگی است.
بنابراین گــزارش، طبق ماده 4۸ 
قانون بیمه اجباری خســارات وارده 
به شــخص ثالــث، ســتاد مدیریت 
حمل و نقل و ســوخت مکلف است 
از صدور هرگونه کارت و تخصیص 
اولیه ســهمیه یا ادامه آن برای وسایل 
نقلیــه فاقد بیمه نامه خــودداری کند. 
تیرماه امســال طی همکاری ســتاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت، بیمه 
مرکزی، فراجا و شــرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتــی ایران، در گام اول 
بیش از ۲۰ هزار خودرو نفت گازسوز 
فاقد بیمه نامه که علی رغم گذشت بیش 
از یک ســال از تاریخ انقضاء بیمه نامه 
همچنان فاقد بیمه بوده اند شناســایی 
شــدند.   طبق اعلام سیدکاظم عزیزی 
ـ معاون ســتاد مدیریت حمل و نقل 
سوخت کشور در حال حاضر این رقم 
به 4۰ هزار خودرو رســیده است. البته 
طی یک ماه گذشــته ۱۲ هزار خودرو 
نسبت به تمدید بیمه خود اقدام کردند 

که از لیست هشدار خارج شدند.
چنان چه دارندگان وسایل نقلیه 
فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به تمدید 
بیمــه نامه خود در یک ماه نکنند، وارد 
لیســت خاکستری شــده و به هنگام 
ســوختگیری در ماه دوم پیغام »خطا 
بیمه« را دریافت خواهند کرد که به منزله 
غیرفعال شــدن کارت سوخت شان 
اســت. صاحبان خودروهــای فاقد 
بیمــه به منظــور فعال شــدن مجدد 
کارت هوشمند ســوخت خود لازم 
اســت بیمه نامه شخص ثالث خود را 
تمدید و سپس به یکی از دفاتر پلیس 
 +۱۰ سراســر کشــور مراجعه و آن را

 ثبت کنند.

گروه اقتصــادی - در حالی  
ادعا شده است که طرح »تأمین مالی 
و جهــش تولید« کانون وکلا را ذیل 
وزارت اقتصاد قــرار خواهد داد اما 
با این طرح عملًا قرار نیســت چنین 

اتفاقی رخ دهد.
کانون وکلا در حالی ادعا کرده 
که طرح »تأمین مالی و جهش تولید« 
ایــن نهاد را ذیل وزارت اقتصاد قرار 
خواهد داد و این موضوع را دستمایه 
مخالفت با این طرح قرار داده است 
که عملًا قرار نیســت چنین اتفاقی 

رخ دهد.
هــم اکنون طرح »تأمین مالی و 
جهش تولیــد«، با هدف حمایت از 

فعالیت هــای تولیدی و بخش های 
اقتصــادی خصوصــی، از ســوی 
مجلس شــورای اسلامی تصویب 
شــده و در حال بررسی در شورای 
نگهبان اســت. مطابق ماده )۱۳( این 
طرح هر نهادی که به نوعی با صدور 
مجوزهای کســب و کار سر و کار 
دارد، از جمله کانون وکلا، باید برای 
صــدور، تمدید، توســعه، اصلاح، 
تعلیــق و ابطال هرگونه مجوز خود، 
همانند دیگر مشاغل، صرفاً از طریق 

»درگاه ملی مجوزها« اقدام کند.
ایــن مصوبــه باعث شــده تا 
کانون های وکلا اقــدام به اعتراض 
کرده و با این ادعا که مجلس شورای 
اسلامی، کانون وکلا را زیر مجموعه 
وزارت اقتصاد کرده است، دست به 

تحریف واقعیت بزنند.
ایــن نهــاد در حالــی مصوبه 
مذکور را با عباراتی نظیر »مرگ نهاد 
وکالت« و »نابودی اســتقلال کانون 
وکلا« یاد می کنــد که طبق متن این 

طــرح و همچنین توضیحات مکرر 
نماینــدگان مجلــس و مســئولان 
مربوطه می توان به نادرستی این ادعا 
پی برد. براساس مواد طرح مصوب 
مجلس، نه قرار است از کانون وکلا 
و یا هیچ یک از نهادهای مشــمول 
این مصوبه ســلب اعتبار شود و نه 
اساساً استقلال کانون وکلا، که از نظر 
قانونــی هیچ ارتباطی با موضوعات 
مورد بحث این مصوبه ندارد، خدشه 

دار گردد.

واقعیت چیست؟
مطابق اصلاحیه ماده ۱۳ طرح 
تأمین مالی و جهش تولید، همچنان 
مرجع تشــخیص صدور و یا عدم 
صدور مجوزها، همــان نهادهایی 
هســتند که مشــمول این این ماده 
می شــوند. در هیچ کجای این طرح 
ذکر نشــده است که هیأت مقررات 
زدایی و یا وزارت اقتصاد، رأسا اقدام 
به صدور و یا عدم صدور مجوزهای 

کسب و کار خواهند کرد.

بنا بر متن مصوبه فوق، مراجع 
صدور مجــوز وظیفه دارنــد تا با 
رعایت مــوارد و مواعید قانونی که 
تاکنــون در صــدور مجوزها باید 
رعایت می کردند، از این پس فرایند 
صدور مجوزهای خود را به صورت 
الکترونیک و شــفاف در درگاه ملی 
مجوزها پیش ببرند. این کار با هدف 
مقابله با مراحل دست و پاگیر و بعضاً 
تبعیض آمیز و فسادآور صدور جواز 
و پروانه مشاغل مصوب شده است.

عــلاوه بر این، اســتقلالی که 
کانون وکلا از آن دم می زند اساســاً 
ارتباطی با آنچــه که مطرح می کند 
نداشــته و مطابق قانون، اســتقلال 
کانون وکلا به معنای اســتقلال این 
نهاد از دســتگاه قضائی کشور است 

و نه چیزی دیگر.
علاوه بــر این، اعتراض کانون 
وکلا، تنها به ماده ۱۳ طرح تأمین مالی 
و جهش تولید محدود نشده و مشکل 
دیگر کانون وکلا با این طرح، مربوط 

به اجازه یافتن بنگاه های خصوصی 
به اســتفاده از نماینــده حقوقی در 

محاکم قضائی می باشد.
پیــش از این، امکان اســتفاده 
از نماینــده حقوقــی تنهــا بــرای 
شــرکت های دولتی و شرکت های 
دانش بنیان فراهم بود که با تصویب 
طــرح تأمین مالــی و جهش تولید، 
این امــکان برای کلیــه بنگاه های 

خصوصی فراهم خواهد شد.
بــه گفتــه فعــالان بخــش 
خصوصــی، این اقدام تأثیر مثبتی بر 
کاهش هزینه های بنگاه ها داشــته و 
به تبع آن، فعالیت های اقتصادی این 

بنگاه ها را تقویت می کند.

اندر حکایت قرارگیری کانون وکلا در ذیل وزارت اقتصاد؛

چرا واقعیت وارونه جلوه داده می شود!

اجاره املاک دوبی رکورد زد!

کارت سوخت خودروهای بدون بیمه باطل می شود

گروه اقتصادی - به گفته معاون 
وزیر نیــرو در امور آب و آبفا با توجه 
به شــرایط آبی در کشــور، استفاده از 
آب های غیرمتعارف در برنامه صنعت 
آب قــرار گرفته و بــرای این موضوع 
اقداماتی انجام شــده است؛ به  طوری  
که طرح های متعددی در این زمینه در 
حال اجرا و بهره بــرداری قرار گرفته 
است. محمد جوان بخت با بیان اینکه 
امروز و به مرور زمان، با رشــد اقتصاد 
و افزایش میــزان مصرف آب در کنار 
افزایــش میزان تقاضــای منابع آبی، 
ســالانه شــاهد مدیریت دسترسی به 

این منابع هســتیم، اظهار کرد: بر این 
اساس استفاده از آب های غیرمتعارف 
از جمله بهره منــدی از آب دریا جزو 

برنامه های وزارت نیرو است.
وی با بیان اینکه حدود 7۰ درصد 
جمعیت جهان در ســواحل مســتقر 
هســتند، گفت: بر این اساس استفاده 
از آب دریــا برای مصارف شــرب، 
بهداشــتی و صنعتی در جهان به یکی 
از روش های تامین منابع آبی مرســوم 
است؛ امروز بســیاری از کشورهای 
جهان از این منابــع بهره برداری قابل 

ملاحظه ای می کنند.

معاون وزیــر نیرو در امور آب و 
آبفا با بیان اینکــه برای مقابله با تنش 
آبی ۸۰۰ طرح کوچک و بزرگ در ۲۰۰ 
نقطه کشور اجرایی شده است، اظهار 
کــرد: اکنون مدیریت آب در ســالیان 
گذشــته به ویژه در حوزه صیانت آبی 
خیلی کار آمد نبوده اســت و  در حال 
حاضر ما بدهکار منابع آبی هســتیم و 
باید خود را مســئول بدانیم و در مسیر 

حفظ منابع آبی گام برداریم.
جوان بخت با تاکید بر اینکه سال 
گذشــته برغم شرایط ســخت منابع 
آبی، این شــرایط تا حــدود زیادی به 

خوبــی مدیریت شــد، تصریح کرد: 
هر چند با توجه بــه افزایش مصرف 
آب و منابــع محــدود آبــی نیــاز به 
تعمــق و برنامه ریزی های جدی تر و 
جدیدتری برای مدیریت مصرف آب 
در بخش های مختلــف وجود دارد. 
این برنامه ریزی هــا می تواند از حوزه 
قانونگذاری شــروع شود تا به مرحله 
میانی و مدیریت الگوی مصرف برسد.

وی بــا بیان اینکــه مصرف آب 
در کشــور شــباهتی به یک کشور کم 
آب نــدارد و مثل کشــورهای پر آب 
با مقولــه آب برخورد می کنیم، گفت: 
در سال جاری همچنان مشکلات آبی 
در برخی نقاط کشــور وجود دارد که 
نیازمنــد  برنامه ریزی دقیق و اقدامات 
مناسب است.به گفته معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا، ســال ۱4۰۱ سالی 

بسیار سخت و متفاوت در صنعت آب 
بود که توانستیم با موفقیت آن را پشت 
سر بگذاریم و خدماتی ارائه کنیم که در 
این زمینه می توان به طرح انتقال آب به 
شهرهای همدان و سنندج و نیز تکمیل 
طرح عظیم آبرســانی غدیر خوزستان 
اشــاره کرد. جوان بخت با بیان اینکه 
توسعه زیرساخت های صنعت آب در 
بخش هــای مختلف و در حوضه های 

آبریز کشور، اعم از ساخت سیل بندها 
و سدها، ایجاد خطوط انتقال، کانال ها 
و تصفیه خانه ها، شــبکه های آبرسانی 
و شــبکه های توزیــع و همچنیــن 
متنوع ســازی مســائل آبی در دستور 
کار دولت و صنعــت آب قرار گرفته 
است، گفت: مهار و مدیریت آب های 
سطحی و منابع آب زیرزمینی از جمله 
برنامه های دولت از گذشــته تاکنون 

اســت و امســال با قدرت بیشتر ادامه 
می یابد.

معاون وزیر نیرو: 

استفاده از آب های نامتعارف در دستور کار است

اقتصادی

اسحـق ارزانـی


